事  務  連  絡

令和３年４月２３日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）

特 別 区   保健指導担当課 御中

厚生労働省健康局健康課

令和3年度保健師活動領域調査（領域調査）の御担当者の登録（依頼）

 地域保健活動の推進については、日頃から御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和3年度保健師活動領域調査（領域調査）の実施にあたり、御担当者の登録について下記の

とおりお願いいたします。

記

１． 登録方法

１） 共同ポータルサイト（OnePublic）でアンケートを回答する場合

令和3年度 保健師活動領域調査（領域調査）担当者登録

https://customervoice.microsoft.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=1-

52nwqXTE2Dg1kP1cZqMokmjDQOKcBOninTjzBySitUMEo4MjQ1QzJHNTBBS0NGVjg1MTBUQTlUQi4u

２）共同ポータルサイト（OnePublic）でアンケートが回答出来ない場合

   ①添付Excel「別紙【自治体名】領域調査担当者登録票」へ必要事項の入力及びファイル

名【自治体名】へ自治体名の入力。

   ②入力済みの添付 Excelを厚生労働省健康局健康課保健指導室のアドレス「2hoken@mhlw.

go.jp」へ送付。

２．登録期限

  令和3年5月14日（金）17:00まで

参考）調査概要

保健師活動領域調査は、統計法（平成 19 年法律第 53 号）に基づく一般統計調査として

実施するものであり、都道府県及び市区町村に所属する保健師の活動領域を把握する（領

域調査）及び地域保健福祉活動に従事する全ての保健師の業務内容、業務量の現状を把握

する（活動調査）から成る。領域調査は毎年度、活動調査は３年毎に実施しているが、令

和3年度は活動調査を中止し、領域調査のみ実施する。

厚生労働省健康局健康課保健指導室

担当：川中、山内、寺田

〒100-8916 東京都千代田区霞が関１-２-２

T E L ：03-5253-1111（内線8925,2336）

E-mail：2hoken@mhlw.go.jp

https://customervoice.microsoft.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=1-52nwqXTE2Dg1kP1cZqMokmjDQOKcBOninTjzBySitUMEo4MjQ1QzJHNTBBS0NGVjg1MTBUQTlUQi4u
https://customervoice.microsoft.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=1-52nwqXTE2Dg1kP1cZqMokmjDQOKcBOninTjzBySitUMEo4MjQ1QzJHNTBBS0NGVjg1MTBUQTlUQi4u
mailto:2hoken@mhlw.go.jp
mailto:2hoken@mhlw.go.jp